
Temat: Wprowadzenie stanu wojennego 

Zapoznaj się z  informacjami na temat stanu wojennego 

13 grudnia 1981 roku dekretem Rady Państwa został wprowadzony stan 

wojenny w Polsce. Posiedzenie Rady odbyło się wkrótce po północy 13 grudnia. 

Przeciw głosowaniu za wprowadzeniem opowiedział się członek Rady 

i przewodniczący PAX – Ryszard Raiiff Dekret o stanie wojennym był 

ogłoszony wbrew prawu, ponieważ Rada Państwa miała prawo do wydawania 

dekretów tylko wówczas, kiedy nie obradował Sejm, a sesja nie została 

zamknięta 

Jeszcze przed ogłoszeniem stanu wojennego rozpoczęła się fala aresztowań. 

W tym czasie w Stoczni Gdańskiej obradowała Komisja Krajowa 

„Solidarności”. Kiedy działacze powrócili do hotelu, zostali aresztowani. Ci, 

którym udało się uniknąć zatrzymania, rozpoczęli działalność podziemną. 

Aresztowanych osadzano w specjalnych ośrodkach. Nie używano zasadniczo 

terminu „aresztowanie”, tylko „internowanie” (przymusowe osadzanie 

w wybranych przez władze miejscach odosobnienia). Co ciekawe, zdecydowano 

się też na internowanie „dawnej władzy”, czyli m.in. Gierka i Jaroszewicza. 

Tym razem wobec zatrzymanych nie stosowano bicia ani wielogodzinnych 

przesłuchań. Niemniej np. internując czasami oboje rodziców, nie brano pod 

uwagę, kto zajmie się dziećmi. Oczywiście zdarzało się, że miejsce pobytu 

internowanych nie było komfortowe. Niemniej np. Lechowi Wałęsie 

zapewniono warunki luksusowe, co wynikało z tego, że był dla władzy 

szczególnie ważny. Listy, według których odbywały się aresztowania, 

przygotowano już wcześniej. Część działaczy opozycyjnych po podpisaniu 

deklaracji, że nie będą prowadzić działalności politycznej, zwolniono do 

domów. Części (choć w późniejszym czasie) pozwolono na wyjazd za granicę 

Pytanie 1 

Na podstawie filmu (link poniżej) i dostępnych informacji ułóż krzyżówkę z 

hasłem STAN  WOJENNY 

https://gwo.pl/historia-na-ekranie-stan-wojenny-p4710 

Na odpowiedzi czekam do 25 maja 2020 r. na mój adres e-mail. 
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